
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GI UNTA COMUNALE 
 

 
 

N° 120 
 

 
OGGETTO: Elezioni del Presidente e del Consiglio Regionale del 28 e 29 marzo 
2010. Assegnazione spazi per propaganda elettorale ai candidati Presidenti e alle 

liste ammesse per la elezioni del Consiglio Regionale. Diretta ed indiretta. 
 

 
 

SETTORE:  Segreteria ed Affari Generali 

 
SEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE SETTORE SEGRETERIA 
ed AFFARI GENERALI 

 
Per quanto di concerne la regolarità 
tecnica e contabile,  nonché di 
conformità ai sensi dell’art. 97 – 
comma 2 e 4 – lett. d) del D.Lgs. n. 
267/2000: Favorevole 
 

 
F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di 

marzo, alle ore 16,30 e seguenti, in Canosa di Puglia, 

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 

Nicola CASAMASSIMA   Assessore  A 
 

Raffella  DE TROIA   Assessore  P 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 

Mariacristina SACCINTO  Assessore  P 
 

Michele VITRANI   Assessore  A 
 

Tommaso SINESI  Assessore  P 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

 



LA  GIUNTA  
 
 

Visto che con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 108 del 
4.2.2010, sono stati convocati, per i giorni 28 e 29 marzo 2010, i comizi per lo 
svolgimento delle consultazioni per la elezione del Presidente della Giunta e 
del Consiglio Regionale; 

 
Vista la comunicazione n. 8536/4.3.9/U.P.E. del 3 marzo 2010, con la 

quale la Prefettura di Bari ha fatto conoscere i nomi dei quattro candidati 
Presidenti e delle quindici liste ammesse, nonché il loro ordine di sorteggio ai 
fini dell’assegnazione  degli spazi per la propaganda elettorale; 

 
Visto, altresì, che entro la data del 22.2.2010, termine ultimo per legge, 

sono pervenute a questo Comune, sempre ai fini dell’assegnazione degli spazi 
per la propaganda elettorale, numero ventotto richieste da parte di gruppi ed 
associazioni che non partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

 
Letta la deliberazione di Giunta n.112 del 25.2.2010 con la quale è 

stato stabilito il numero degli spazi da destinare alla propaganda elettorale, 
nonché delimitate le misure degli stessi per la assegnazione agli aventi diritto; 

 
Ritenuto di dover procedere alla assegnazione degli spazi in 

argomento, dando atto che: 
a) alle liste ammesse alla competizione elettorale vengono assegnati, in 

ordine di sorteggio, superfici della misura di mt. 2,00 di altezza per 
mt.1,00 di base, partendo su linee orizzontali da sinistra a destra, ai sensi 
dell’art.3 della legge 4/4/1956, n.212 e successive modificazioni; 

b) ai candidati Presidenti ammessi vengono assegnati superfici, in ordine di 
sorteggio e sempre in linea orizzontale da sinistra a destra, della misura di 
mt. 1,00 di altezza per mt.0,70 di base; 

c) a coloro che non partecipano direttamente alla consultazione vengono 
assegnati, in ordine di presentazione e su linee orizzontali da sinistra a 
destra sulla facciata posteriore dei tabelloni destinati alla propaganda di 
cui al precedente punto “a”, superfici della misura di mt. 1,00 per mt. 1,00, 
superiore a quelli di mt. 1,00 x mt.0,70 previsti per legge in quanto i 
tabelloni in possesso del Comune non ne consentono la possibilità; 
 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, nonché di 
conformità reso dal Segretario Generale – Dirigente del Settore Segreteria ed 
Affari Generali,  ai sensi dell’art. 97 – commi 2 e 4 – lett. d) del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 
 
 



 
D E L I B E RA 

 
per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono riportati, di assegnare, 
così come riportato nell’allegato elenco gli spazi per la propaganda elettorale 
in occasione delle consultazioni del 28 e 29 marzo 2010, per la elezione del 
Presidente e del Consiglio della Regione Puglia. 
 

___________________________ 
 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza di provvedere in merito, al fine di 
ottemperare in tempo utile agli adempimenti di legge, viene resa, dalla Giunta, 
ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, prontamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


